Meatim est aduer. psonale: non tñ ei accidit psona. **Adner** bys. n. nec accidit numer⁹ nec psona: lz qdam aduerbia sint numeralia: vt bis. ter. z qdā psonalia: vt meatituum: qz nō hnt numerū z psonā p accidēte seu p significationē: vt dixi in tertia parte in ca. de numero noim. Et ponunt tales vsus i grecismo. **Dic** ideoma meū significare meatim. **Uñ** vel mores dic insnuare meapte. vl expones sicut exponit tuatim. vide ibi in tuatim.

Meatus. a meo as. dī hic meat⁹ tus. i. trāst⁹ vel decursus. Itēz cōduct⁹ per quē aliqd trāst⁹ dicit⁹ meatus.

Mechanic⁹. a mebus dicit⁹ mechanic⁹ ca. cū. i. adulterin⁹. vñ artes dicunt⁹ mechanice qsi adulterine respectu liberaliū qcuq; remouēt defectū: z sferūt vtilitatē vel comoditatē. vnde bec mechanica nie. i. scia humanoz operuz necessitati corporum obsequentium.

Mechia chie. i. adulteriū: z mech⁹ dī. z accētna⁹ penul.

Mechoz aris. atus. suz. chari. i. adulterari. z largi⁹ itelligit. vñ etiā carnalis cogitatio q subtrahit mentē a deo: z ois libidinosa cupiscētia: z ois adulterina actio: z ois illicita cupiditas pōt dici mechatio. vñ h⁹ mech⁹. i. adulter⁹ h⁹ mecha. i. adultera: z moech⁹ cha. chū. i. adulter ra. rū. z scribit⁹ p oe moech⁹: sic dīc **Pa.** **Mechoz** cōponit: vt p mechoz ris. z est depo. cū oib⁹ suis ppositis: z pdu. me.

Medela. a medeo; deris. dicit⁹ bec medela. le. i. medicatio siue medicamentum. z pdu. penul.

Medeo; deris. caret sup. z suppletioe pteriti. i. medicari. z dī a mō. i. tpmēto: qz cū mō qd d; mederi fm **Dug.** Et magr bñ. dicit **Medeo;** caret suppletioe pteriti p quo dicim⁹ medicat⁹ sum. **Medeo;** pponit: vt remedeo; deris. vñ hoc remediū dy. z vt dī i grecista. **Actm** medico; medeo; dīm **Exigit:** ac medico; hūc casū pscit z illū.

Medianus na. num. i. medicus. z dicit⁹ a medius.

Mediarcitus ra. tum. i. in medio statutus z artatus. z cōponitur a medius z arceo ces.

Mediator. a medio as. dī hic mediator tozis. q cōiungit: et inter aliquos est medius vt eos cōiungat z pacificet. vñ **iesus christus** dicit⁹ mediator dei z hominuz: quia inter deū z hominē cōstitutus est medius vt hoies ad deum perduceret. Et scias q mediator debet cōuenientiā habere cū illis quos p iungit z pacificat: z xpe cū hoie hūit

possibilitate: cum deo beatitudine et immortalitate.
 Medica. ce. a media puincia deriuat medicus ca. cu. et hec
 medica. ce. qdā gen^o legumis sic dicta: qz a Medis est
 translata in grecia tpe quo ea Herpes rex psaru iuast.
 Hoc semen legumis semel serit: et decē annis pmanet: et
 trib^o: et qter vel sexies p anū pōt rescidi. Et h^o herba abū
 dat in venetia: et est triū folioz: et semp virescit. Quidaz
 tū dicūt q sūt illō legumē qd vulgo dī triscū. Itē medi
 ca ē qdā arbor pmū asportata a medis. vñ et dicta ē. hāc
 greci bydromellā: latini citrū vel citrā vocāt: qz ei^o po
 ma et folia citri odorē referāt: malū ē inimicū venenis.
 Dec arbor pene oī tpe plēa ē pomis partī maturis partī
 acerbis: partī adhuc ī floze positis: qd ī alyz arborib^o ra
 rū est. Et dicūt q reuera h^o arbor ē citrus. s; Apulegi^o h^o
 negat. Itē iuenit h^o medic^o. ci. phisicus. et h^o medica. ce.
 et adiectiue medic^o. ca. cu. et tūc deriuat a medeoz. deris.
 Medicina: a medic^o dī hec medicina ne. qsi modicia: qz cū
 mō d; ex h^o beri. vñ h^o et hec medicinalis et h^o. le. vñ medi
 cinalr aduer. et cōponit: vt imedicinalis imedicinale.
 Medico: a medic^o deriuat medicor. caris. cat^o. suz. dicari.
 et eodē sensu dī medico. cas actiuū. vñ h^o medicator. to
 ris. et h^o medicatio. onis. et h^o et h^o medicabilis et h^o. le. et h^o
 medicamē. minis. et h^o medicamētū. ti. et struit cū actō
 medico. s; medicor pōt strui cū dō et actō: vt dixi ī me
 distin^o. na. nū. i. in medio stās: vel mediū te. (dicoz.
 nēs et pponit a sto stās: et teneo. nēs. et medi^o. Itē medie
 stin^o. na. nū. i. in medio ciuitatis existēs. et tūc pponitur a
 medi^o et a stin: qd ē ciuitas. Un^o Hora. in epi. Tu medie
 stin^o tacita pce rura petebas. Itē mediestin^o dī balnea
 Medimin^o: medi^o cōponit cū mi. (toz. Idē et mediustin^o.
 na. vel emina: et dī h^o mediminus. ni. qsi media mina: vel
 mēstura gnq; modioz: sic dicta: qz mediet gnq; modys
 g sūt pfecti numeri medietas. Et iuenit mediminū pro
 mediminoz p syncopaz. Un^o dicit Prif. in. 7. li. vbi agit
 de grō plurali scōe declinatiōis. Inuenit igt mediminū
 p mediminoz p syncopā. Licero in frumē. S; tritici se
 pies mediminū ex nymphōis oīonib^o tollit. mediminū
 p medimioz p syncopā posuit: sic iugerū p iugeroz.
 Medio: a medi^o dī medio. as. auī. are. i. in medio locare: vel
 pmediū diuidere: vel medietatē auferre: vel coniūge
 re: vt pacificare in aliquo: et cōponit: vt dimidio. as. i. di
 uidere per mediū: vel medietatē auferre. et est actiuū cū
 oibus suis cōpositis. et cor. di.
 Mediocris: a medius deriuat hic et hec mediocris et h^o cre.
 cui mediū qd sufficit qsi q accedere vult vltra vel citra:
 sed in medio. i. in virtute consistere. vñ mediocriter ad
 uerbiū. et hec mediocritas. tatis. et cor. o. naturaliter.
 Mediocriculus. la. lū. i. aliquātulū mediocris. et cor. penul.
 Mediolanū. ni. ciuitas in lōbardia: et cōponit a medi^o et la
 na: qz sus media lanea fuit iuēta in eius significatione: et
 fuit factū mediolanū a gallis illucolim venientib^o ex
 pulsīs indigenis. vñ hic et hec mediolanēsis et hoc se.
 Medioxim^o: a medi^o dī medioxim^o. ma. mū. qd ē iter me
 diū et extremū: vt due habitabiles zone q sūt iter extre
 mas et torridā q media ē medioxime sūt. et dy q sūt iter
 aereos et terrestres: vel inter aereos et celestes medioxi
 mi sunt. Unde Plaut^o in cistellaria. Atq; ita me dy su
 peri inferi et medioximi. Et Martialis Lapella. Quos
 greci demones latini medioximos vocant.
 Meditatiuncula. le. dimi. parua meditatio.
 Meditatiū. in meditor vide.
 Mediterrane^o. nea. neū. Mach. li. z. c. 2. s. Per mediterr
 neū fugiēs. Et vt dicit Papi. mediterrane^o diuersis ex
 casib^o pponit: sic mltā alia. i. a medio et terre. Et scias q
 maria mediterranea in toto orbe habitabili sunt trigin
 ta: vt dixi in mare. Quidā tū dicūt q et a teneo pponit.

quia mediterraneus dicit qsi mediū terre tenens.
 Meditor: a melos dī meditor. tatis. tat^o sū. et ē meditari qsi
 meloditari. i. modulari dulciter et qbusdā melodys de
 cātare. vñ Uir. Siluestre musā tenui meditaris auena.
 Itē meditari. i. putare: excogitare: delirare. vñ h^o medi
 tatio. onis. i. excogitatio. et meditatio. uia. uū. vñ verba
 dicunt meditatio q designāt meditationē: de qbus di
 xi in tertia parte vbi de spēbus vboz in ca. de vbo medi
 tatio. Meditor componitur: vt cōmeditor: permedi
 tor. vnde pmeditatus. ta. tū. et cōponit impremeditat^o.
 et est depo. meditor cū oibus suis ppositis. et cor. di. vnde
 quidā. Peruigili cura semp meditare futura.
 Meditulliu^o: a medi^o. dia. diū. et tollo. lis cōponit hoc medi
 tulliu^o ly. i. medietas. s. id qd in medio est: vt in ouo vitel
 lus. et qd eminet in medio rote dī meditulliu^o: et emi
 nens locus in medio campo.
 Medi^o. dia. diū. idē hec medietas. tatis. et medio. as. et cor. p.
 mā. Inuenit et h^o media die p qdā puincia vel regiōe a
 Medio rege sic dicta. a quo medus. da. diū. et pd. pmā p
 media regiōe: sic medus a quo descendit. Itē medi^o dī q
 diuidit et sequestrat. mediator vero q cōiungit et pacifi
 cat. Medius cōponit cū fidus: et dicit mediufidius ad
 uerbiū iuradi. i. p mercurium q mediator ē et fid^o iterps
 deoz et hoīuz. vñ mediufidi^o pponit a medi^o et fides qsi
 Mediustin^o. i. balneator qsi ī media vstio (mediāte fide.
 ne positus. Item dicit mediestinus.
 Medo. a mel dī hic medo onis. potio melle mixta qsi me
 lo. Idē et med^o qsi melus: qz ex melle fit: sic calamitas
 p cadamitas dicit. Idē et mulsum quasi melsum: vel a
 mulceo. Sed mulsum ex aqua cruda vel vino: s; medo
 vel medus ex aqua decocta fit.
 Medulla. a med^o dī hec medulla le. qz in medio fit. q aut
 dī medulla qsi in medio latēs: vt medulla qsi madefa
 ciēs ossa etymo. sūt: fm Dug. Et scias q medulla ppe et
 stricte dī illud molle qd ē in cavitāte ossis iteri^o. Sed
 sumit qnq; medulla large p itimis lignoz: p adipe fru
 gum et h^o. vnde et dicit medulla cedri: et medulla tritici.
 Medullin^o. a medulla dicit medullin^o na. nū. penul. pdu.
 ad medullā prinēs: vt de medulla existēs. s; hec medul
 lina ne. pprie nomen est cuiusdā femine.
 Medullitus aduer. loci a medulla dicit. et cor. penul.
 Medus di. qdā rex: a quo dca ē media regio vel puincia: a
 q dī med^o da. diū. gētile. et pducit pmā medus et medea
 ab eo descendēs. Dan. 5. ca. in fine. Dari^o medus successit
 in regnū. Itē hic med^o di. est qdaz potio. Vide in medo
 Mega vel megalon grece dicit longum. (donis.
 Megacosmus. a mego vel megalon et cosmos qd est mūd^o
 componitur hic megacosmus mi. i. maior mūdus. Itē
 alio nomine dicitur macrocosmus.
 Megalon dicit longum: et acuitur in fine.
 Megera re. qdā furia infernalis: et interpretat magna etētio. et
 Megistus. i. maximus. (hec est pua opatio.
 Meio. a mingo gis. dī meio is. iere. i. mingere. et est defecti
 uuz. de hoc dixi in tertia parte vbi egi de pteritis tertie
 cōiugationis quasi in pncipio. et deficit omnino in prete
 rito imperfecto indicatiui modi.
 Mel mellis p geminū ll. in genitiuo. Nā vt dicit Prif. in. 6.
 li. i. el. desinetia correpta latina sūt et neutra: et addita lis
 faciūt genitiuū: vt mel mell: fel fellis. vñ melle^o lea. leū.
 mellin^o na. nū. et mellic^o ca. cu. et dicit mel a melesse qd
 est apes. et dicit Auicē. vbi loquit de simplicib^o medicinis
 sic dicit: q mel ē occult^o ros cadēs sup flores et alias plā
 tas: et sup lapides que apes recolligūt: et aliqñ ē ros ma
 nifest^o que pnt colligere hoīes. in idē. n. redit generatio
 mānatis: qz māna fm Auicēnā est ros: et est de gñe mel
 lis in terris calidis cadēs spissi^o melle cōi. vñ et exicat: et

multa virtute contrahit ab eo. supra quod cadit.
Mel siluestre dicitur mel in silua reptu s; Diero. Quidam autem ex
 positor Arnolfus sic dicit. In deserto iudee sunt arbores
 folia lata et rotunda habentes lactei coloris et mellici sa-
 poris que non fragilia manibus africanis et edunt. Chryso.
 autem sic dicit. Mel siluestre iuenebat in truncis siue ar-
 dinibus. sunt enim quedam arundines plene melle nati: de
 quo fit zucarum. Vide in ros rozis.
Mela. le. quedam vestis a melan dicta: quod sit nigro colore.
Melan grece: latine dicitur nigrum.
Melancholia. a melon et cholera quod est fel dicitur hanc melancholia
 lia. licet quod sit ex nigri sanguis fece admixta abundantia fel-
 lis. unde melancholicus ca. cum. i. quod melancholia dicitur. Melan-
 cholici est uersatione humanam refugiunt: et amicorum charo-
 rum suspecti sunt. Et est melancholia frigida et sicca. videtur in estas.
Melanur. ri. quedam piscis dicitur a melan quod est nigrum: quod nigra
 habeat caudam: et nigras penas: et in corpore lineas nigras.
Melchisedech. interpretatur rex iustus: rex qui impauit saltem iustis:
 quod discernens sacra legis et euangelii non pecudum victimas:
 sed oblationem panis et calicis in sacrificium obtulit.
Melchisedechiani dicitur sunt quedam heretici: a melchisedech: quod
 melchisedech sacerdotem dei non hominem fuisse: sed virtutem dei
Melculu. li. dimi. puum mel. et cor. penul. (arbitrabantur esse.)
Melesse grece dicuntur apes: et scribitur per unum l. et per duo ff.
Melicus ca. cum. in melos vide.
Melior: a mollis vel molior liris. dicitur hanc et hanc melior et hoc me-
 lior: quasi mollior et non durus. et ideo hec memorabilis tatis.
Melioro ras. rari. rare. verbum actiuum. i. meliorem facere. a meli-
 or dicitur: et per duo o.
Melipepo: a melo et pepo componitur hanc melipepo ponis. quedam
 genitio peponis. et per duo. penul. tam in nomen quod in genitio.
Meliusculus: a melius addita culus fit meliusculus la. lu. i.
 parum vel aliquatulum melius. et est dimini. unde dicitur per tres. in
 .3. li. Sciendum quod apud latinos diminutionem accipiunt quedam
 comparationem quod apud grecos non inuenitur: ut gradiusculus.
 meliusculus. Dia autem hanc a neutro comparatiui adiectioe cu-
 lus inuenio fieri: ut meliusculus: sic et cetera que sunt filia.
Mella: a mel dicitur hec mella le. quam greci laton vocant: que vul-
 go pro forma et colore faba syriaca dicitur. Arbor enim est ma-
 gna fructum ferens et comestibilis: et gustu dulcis. unde et mella
 dicta est: de qua in laudem sapientie dicitur. Et super mellam dulcis est.
 Item inuenitur hec mella le. per quedam fluuium. et componitur cum a. et
Mellates: a mello dicitur hanc mellates tis. (dicitur hec amella le.
 quedam lapis melleum et dulcem succum emittens.)
Mellariu: a melle dicitur hoc mellariu ry. vas in quo mel com-
 seruat: vel in quo vinum ponitur: vel vne calcantur.
Mellifico cas. caui. care. i. mel facere verbum neutrum. a mel et facio
Mellifluus flua. fluu. i. fluens et abun- (componitur: et cor. fi.
 dans melle vel dulcedine: a mel et fluo fluus componitur.
Mello indecli. et accretuat in fine. et ut habet in historiis mel-
 lo erat principium et quasi profunda vorago vallis. et postea ipsa
 ciuitas vocata est mello. Andreas vero super illud Re. 3. ca. ii.
 Salomon edificauit mello: et coequit voragine ciuitatem
 Dauid patris sui sic dicit. Idem est voragine coequere et mello edi-
 ficare. Precedentis enim expositio est. quod autem supponitur et pro-
 id est accipi dicitur. mos. n. syon in quo arxerat que ciuitas Dauid
 dicebat. iter motum et ciuitatem erat quedam vasta profunditas et
 vorago mello nomine. hac repleti et reliquo solo coequere con-
Melodia. in melos vide. (stituit Salomon.
Meloflos: a malum et flos componitur meloflos fe. ge. arbor quedam
 in Africa: quia habeat flores in similitudinem malorum. vel
 dicitur sic punica lingua. ex hac profluit letus succus: qui
 a loco armoniacus dicitur.
Melon grece rotundum dicitur latine.
Melopeus: a melos et poio quod est fingere componitur hic me-
 lopeus. pei. i. dulcis cantus: vel cantus fictor.

Melos: a melon rotundum dicitur hec melos quedam insula ex nume-
 ro cicladum omnium rotundissima. unde hanc melinum ni. genitio colo-
 ris: quod eiusdem metalli ferax fit melos. Item melos potest veri-
 uari a mel. et declinat hanc melos odis. vel hic melos inde-
 cli. i. dulcis cantus: dulcis modulatio neu. ge. et ideo hec me-
 lodia dicitur. et hoc melodiam matris. in eodem sensu. et dicitur
 melos vel melodia quasi mellea oda. i. dulcis cantus. unde vi-
 detur esse etymo. non compositio. et per duo. penul. melodis vel
Melofonus na. nu. penul. cor. qui dulciter (melodia
 sonat: et componitur a melos et sono nas.
Melota: a mel dicitur hic melus li. vel melo lonis: vel melo-
 ta. te. quoddam animal. s. taxus. Et dicitur sic quod fauos perat:
 et assidue mella captet. et dicitur sic a melon quod est rotundum
 quod rotundissimo membro sit. Melo etiam olim dictus est
 lus. et a melo dicitur hic melotes tis. et hec melota te. quedam ve-
 stis de pilis vel pellibus illius animalis facta a collo pedum
 usque ad lumbos qua monachi vtuntur. Et iste habitus est no-
 cessarius prope ad operis exercitium: eadem et perat dicitur.
 Unde Hebre. iz. Circuierunt in melotis et in pellibus capri-
 nis. Quidam dicunt quod melota est vestis aspera de pilis
 camelorum facta. et perducit penul. Unde in grecismo dicitur.
 Dic si precedat: et idem melota vocatur.
Melus. a melos dicitur melus la. lu. i. dulcis vel dulciter sonans.
 vel pertinet ad melodias: vel quod consistit in melodis: vel quod
 tractat de melodis: et ideo melus ca. cum. in eodem. melus li.
 est ponitur per quedam animalis: de quo dictum est in melota.
Membrana. a membrum dicitur hanc membrana ne. illa pell tenuis-
 sima que est in alis vesperilionis. dicitur et membrana charta vel
 pergamenum: quod ex membrum animalium excorticentur. et sic sumitur
 epla. z. ad Thimo. Maxie membranas affer. Hlos. vt ibi
Membranula le. dimi. puam membrana. (scribitur. et per duo. pe.
Membrum bras. in membrum est.
Membrulum li. dimi. paruum membrum.
Membri. a metior ris. dicitur hanc membri bri. ps. corpus. et ideo membra
 et ra. tu. magna hanc membra. et membrum sa. lu. idem: vel membra
 plen. unde hanc membrum tatis. membrum magnitudo vel ple-
 nitudo et abundantia. Membrum dicitur: vt hanc et hanc membrum
 et hanc bre. s. l. r. bimembris bre. trimembris bre. quadrimembris bre.
 sexmembris bre. emembris bre. Item a membro dicitur membro bras.
 au. are. i. membris forma. et dicitur: vt dimembro as. et eme-
 bro as. i. membras videre: separare: emembro as. i. eodem sensu.
Merere. i. tristis esse. (et est actiuum cum omnibus suis propositis.
Memeris idem est quod meris. i. diuisio vel ps. et cor. penul. Et com-
 ponitur cum pertha. quod est gnus: et dicitur hanc perthimemeris ris. vel
 componitur a meris diuisio: et hemis dimidium: et pertha gnus.
 et ideo hec perthimemeris. i. media ps versus penthament.
 Item perthimemeris est quedam ps cesure que in principio tertii
 pedis syllaba natum correpta perducitur. Item componitur memo-
 res cum anti. et dicitur hec antimemeres quedam alia ps cesure
 quam vocal natum correpta perducitur in principio secundi pedis.
 Item memeris componitur cum hepta quod est septem: et dicitur hanc hepti-
 memeris alia spes cesure que septima syllaba natum correpta
 per duo. Et componitur cum post: et dicitur hec postheptimemeris alia
 spes cesure que perducitur syllaba natum breuis post heptimo-
 merim. i. in principio anti pedis sic per heptimemerim in
 principio quarti. De quibus in suis locis require.
Memini nisi. nit. i. recordari: recolere: memorare. et est defec-
 tiuum in presenti et formatum a presenti: nisi quod in futuro impariter
 inuenitur memeto et memetote. s. peritum et que formatum a pre-
 terito bz. Formationem autem et litteraturam presentis sequuntur omnia presentia
 et omnia preterita imperfecta et plusquamperfecta: et omnia futura preter-
 futurum subiunctiuum. Formationem vero et litteraturam preteriti se-
 quuntur omnia preterita perfecta et plusquamperfecta: et futurum subi-
 iunctiuum. s. peritum perfectum istud ubi accipitur quicquid in presenti preteriti:
 quicquid in presenti presentis. s. l. r. peritum plusquamperfectum accipitur quicquid in
 sensu preteriti plusquamperfecti: quicquid in sensu preteriti imperfecti.

vi memini inuenit quicquid copulatum cum prout: et memineram cum prout ipso facto. et sicut ostendit in tribus alijs verbis de factiuis. vnde vsus. Bis duo sunt odi noui cepi meminiq. Que retinet sensum proutis proutitio. Que forman ab his pariter sensum duplicabunt.

Memoria grece latine dicitur memoria vel monumentum.

Memoria a memoro ras. dicitur hanc et hec memoria moris. et est memoria que memoria tenet: et que memoria tenet. vnde memoria/ter aduer. Memoria proutit: vt memoria: imemoria que obli/ tus est: et cor. me cum suis proutis memoria. vnde quidam. Imme/ moria accepti non timet esse boni. et facit ablitus memoriae vel memoria. vnde recte vt quidam dicitur est ois generis. Constructio et etiam declinatione: tamen neutrum plurale in a sicut vsus non inuenit.

Memoria a memoro dicitur hanc memoria rie. et est memoria firma proutitio moris in mente. vnde quidam volunt que memoria deriuat a mora. Quod autem dicitur memoria quasi in mente mora etymo. est. et hic memoriosus scilicet. scilicet que bone est memoriae. Et scias que memoria proutita retinet: mens futura prouidet: cogitatio proutia proutit. Item a memoria deriuat hanc et hanc memoriale et hanc le: quod est dignum memoria: vel quod reducit aliquid ad memoria. vnde memoriale lis. quod dicitur vel dicitur vel fit vt aliquid habeat in memoria: et non obliuioni tradat. Et scias que duplex est vis imagiatiua. scilicet intelligibilis et sensibili. Intelligibilis est in anima separata et demonibus: et actum habet extra corpus. Sensibilis vero non sic et memoria est in parte sensitua: et est in parte intellectua sicut Augustinus. et hec memoria non est ois nobis et brutis: quia sola intellectua anima in se retinet quod accipit: scilicet sensitua in organo corporali. vide in voluntas. Et non. que sicut dicitur Aristoteles in. z. et hanc non parum confert ex iuuenes proutit assue fieri: scilicet multum. Et Plato in Timaeo dicit in primo li. Tertium illud exptus scilicet tenacior est fore memoria

Memoria a memini dicitur me. Memoria que in prima etate discunt. memoria ras. i. recordor. et proutit: vt commemoro ras: rememoro ras. imemoro ras. et sunt actiua. Inueniunt tamen et de/ ponentia in eodem sensu. scilicet memoro rarior: commemoro rarior: rememoro rarior. imemoro rarior. Unde in psal. Rememorati sunt quia deus adiutor eorum est. Et non. que memorant pauca: memorant multa. et cor. memoro mo. cum oibus suis

Mephis. i. egyptus. et dicitur egyptus mephis a mephi proutitio. ciuitate egypti quam edificauit mephus filius iouis: vt dicitur in. et declinat hanc mephis huius mephis vel mepheos. Vnde Dicere. z. ca. Sily thancos et mepheos: vnde mephitic ca. cu. vnde Diero. in epla ad Paulinum: Sic pictagoras adyt mephiticos vates. i. phos egyptios. Et cor. pent. mephi/

Mena a mene quod est luna vel defectus dicitur hanc me/ ticus. na ne. quidam piscis que cum luna crescit et decrescit.

Menandriani quidam heretici qui mundum non a deo sed ab angelis factum asserunt: et dicuntur a Menandro.

Menas nadius. fe. ge. i. sacerdos bacchi. dicta a mene quod est defectus: quia deficiat in sensu.

Miceps. capio vel capto proutit cum mente: et dicitur hic et hanc et hoc miceps pitis. i. mente capto: isan. Quoties. n. capto copo/ nit vel iugit cum dictione designate mepz semp designat caritatem istius mepzi: vt miceps mente captus: oculiceps ca

Meda a medax deriuat hanc medu di. et hec proutit oculis et. meda de. i. macula maxie illa que solet esse in libris nodum emedatis: scilicet medu in alijs reb. scilicet ponit quicquid p menda/ cio vel culpa corporis. et a meda dicitur med da. du. i. sordidus: maculosus. Et comparat. Vnde Qui. de reme. Tunc aio si gna quodcumque in corpore mendu est.

Mendaculum li. dimi. paruum mendacium.

Mendacium a medax cis. dicitur hanc mendacium cy. Et vt dicit Augustinus. mendacium est falsa signatio vocis cum intentione fallendi. vt quod mendacium sit necesse est vt falsus proutit: et cum intentione fallendi. hoc enim malu est proprium mentis aliud hanc clausus in pectore: aliud proutit in lingua. Mentiri vero est loqui hoc

quod in animo sentit quod: sicut illud sit verum sicut non. Dis ergo quod meda/ ciu loquitur mentis: quia loquitur hanc quod animo sentit. i. voluntate fallendi. scilicet non ois que mentis mendacium dicit: quia quod verum est aliqui loquitur mentis: sicut e contrario falsum dicitur aliqui verum est. Vnde si iudeus dicit christum esse deum cum non ita sentiat animo: non est mendacium quod dicit: sed aliter teneat animo: verum est tamen quod dicit. et ideo non est mendacium. mentis tamen illud quod verum est dicens. Et scias que vt dicit beatus Augustinus in li. de mendacio: octo sunt genera mendaciorum. Primum est quod fit in doctrina religionis vt christus non esse natum de virgine: vel non esse passus: vel sicut articulos fidei. Secundum vt aliquem ledat iniuste: quod tale est vt nulli proutit et obfit alicui: vt est mendacium detractiois: et falsus testis in causa criminali. Tertium quod alicui proutit ita vt obfit alicui quibus non ad imudicia corporale vt mendacium testis in causa pecuniaria. Quarta quod fit sola mentis fallendi libidie sine causa et utilitate quod verum mendacium est. Quintum quod fit sola placendi cupiditate: vt mendacium adulatoris. Sextum quod nulli obest. et proutit alicui ad vitandum piculum pecunie: vt si quis pecuniam alicui iuste tollenda a fure vel proutit vbi sit nescire se mentis. Septimum quod nulli obest: et proutit alicui ad vitandum piculum persone: vt si quis mentis nolens perdere boies quasi ad mortem. Octauum est quod nulli obest: et ad hanc proutit vt ab imunditia corporali aliquem tueat: vt volenti corrupe virgines mentis ea esse coniugata. In his autem quibus minus peccat cum mentis quanto magis a primo recedit. Et scias que ille que disputando loquitur falsum quibus sciet non mentis nisi asserendo dicat: quia non ex sua persona falsum enunciat: sed gerens personam veritatem negatis Item nota que Gregorius in. io. homel. Ezech. sic dicit. Quisque expositio in explanatio sacri eloquii vt fortasse auditoribus placeat aliquid mentis proutit: sua et non dei verba loquitur: si tamen bene placendi non seducendi studio mentis. Nam si in verbis domini virtute regres ipse aliter quibus is proutit que plata sunt senserit: et si sub intellectu alio edificatioz charitatis ingrat domini sunt verba que narrat: quia ad hoc solum dominus proutit tota nobis sacra scriptura loquitur: vt nos ad suum et proximi amorem trahat: et vt dicit Augustinus. ois mendacium ideo dicitur esse peccatum: quia hoc dicitur homo loqui quod animo gerit sicut illud verum sit: sicut putet et non sit. Verba enim ideo sunt instituta: non vt per ea boies iuice fallat: sed per ea in alterius notitia suas cogitationes ferat. vnde ergo vt ad fallacia non ad quod instituta sunt peccatum est. Nec ideo est illud mendacium non esse peccatum putandum est: quia possumus aliqui alicui proutit esse mentis. Possumus enim. et furado diuiti proutit esse pauperi. non enim facienda sunt mala vt eueniant bona. Vide in mentioz ris.

Mendaculus la. lu. dimi. aliquotulum mendax. (et i loq. la.

Mendax a mentioz tiris. dicitur hanc et hanc et hanc mendax cis. quia mente alterius fallat. Et dicitur iter mendacem et vanum: quia mendax dicitur que gratia et spe lucri vel voluntate decipiendi mentis. scilicet vanum que sine causa vel utilitate mentis. Et proutit mendax cioz. sim. vnde mendaciter eius. sime. aduer. et hanc mendacitas tatis. Item mendax. i. fragilis et mutabil. Vnde propheta. Dis homo mendax. quod verbum tractas Ber. in li. de gradibus humilitatis dicit. Quid est ois homo mendax: ois homo infirmus: ois homo miser et impotens: que nec se nec alium saluare possit: sicut dicitur fallax equus ad salutem: non que equus aliquem fallat: sed quia is seipsum fallit que in fortitudine eius proutit. sicut ois homo dicitur mendax. i. fragilis et mutabil a quo salus non possit nec sua vel aliena sperari: que non potest maledictioz icurrat que spem suam in boies ponit. neminem excipit propheta ne que decipiat scies que ois peccauerunt: et egent gratia dei: non se excipit propheta a coi miseria ne excipiat a misericordia.

Mendiculus la. lu. i. pauper: tenuis: a medicus deriuatur.

Mendic. man. proutit cum dico vel duco: et dicitur medicus ca. cu. ex toto pauper quasi medicus: quia mos erat antiquus egenuz os claudere: et manum extendere quasi manu dicere: vel quasi manu ducere. Quod autem dicitur medicus quasi mese diuitis cupidus vel mendicus quasi minus degens: quia minus habet vnde degat etymologie sunt. et hic hec mendacitas tatis. vel mendic dicitur a mene

quod est defectus: et dico cis. quasi defectus suus voce vel signis dices: sed potius etymo. est. Item a medicus dicitur medici co cas. aui. are. i. hostiati cibum querere: vel quocumque alio modo sed ponit simpliciter per acquirere. unde hanc et hec medicabilis. et hanc le. et medicabiliter aduer. et hoc medicabulum li. locus medicantiu. Medico in primo significatio est neu. sed translative acceptum est actiuum m. et produ. di.

Medofus. a meda deriuat medofus sa. su. i. maculosus sordidus: spurc. turpis: in scis: vel medax in ybis. unde medofe aduer. i. maclose: turpiter: medaciter. Dora. i. epi. Gal. sus bonos iuuat: et medax ifamia terret. Que in dosu re.

Mene. i. defectus. unde apud hebreos luna dicitur mene: quia singulis mensibus deficiat. et sic mene. i. luna vel defectus.

Menia. a munio nis. dicitur pluraliter hanc menia niu. nibus. quasi munia. quia muniat ciuitatem. et sunt menia proprie muri ciuitatis a muniendo. sed abusiue dicuntur menia omnia edificia ciuitatis. et scribitur per oe diphtongum moenia.

Menianu. a menia deriuat hanc menianu ni. i. solariu: quia menib. solet addi. vel menian. collega crassi. in foro pectit macerias ut eent loca in quibus spectantes insisterent que ex nomine ei menia appellata sunt. hec et solaris dicitur: quia patet soli. et ideo inoleuit postea consuetudo ut meniana domibus adiacerent. unde meniat. ta. tu. i. menialis ornat. et prepat.

Meniat. a menia dicitur meniat. ta. tu. i. menibus circudat. vel construct. vel abudans. (parare: et dicitur a menia niu. nibus.

Menio nis. niui. i. menia construere: vel menibus circudare et per

Menonides. Meno fuit filius Aurore rex orientalis. unde menoni. nia. niu. hanc i troia bello pugnat. et fanille rogi mutata sunt in aues que ab eo dicte sunt menonides. hec cateruati ex egypto ad ilium volare dicitur iuxta menonis sepulchrum. et ideo eas ilieses menonides vocat. Quito autem anno ad ilium veniunt: et cum biduo circueuolauerit: tertia die ieiuntes pugnam vicissim se vnguibus et rostris dilacerant.

Mes. a memini deriuat hanc mes tis. (cor. ni. menonides. Et ponit cum a: et dicitur ames tis. Item cum de: et dicitur demens tis. Et puidet mes futura sed Dug. Uide in memoria. Papi. vo dic. Mes vocat quia emineat in aia: vel quia meminit.

Mesa se. proprie pauperum est: dicitur a mene quod est defectus. multa. n. solent ibi deficere: unde a defectu rex dicitur. sed tabula diuitum est quasi tenabula: quia tenet multa. vel mesa dicitur quasi mensurata: quia mensuratum ibi res ministrant. vel mensa quasi comesta a comedo dis. Et a mesa deriuat hanc et hanc mesalis: et hoc le. ad mesaz ptines. et hoc mesale lis. i. matile. et pdu. sa.

Mensalis in mensa vide.

Mensculus li. dimi. paruus mensis.

Mensis. a mene quod est luna dicitur hic mensis sis. quia secundum lunationes menses olim fuerunt distincti: sic dicitur in gentilis. Quod autem dicitur mensis. i. mene saltus: etymo. est. Quot autem dies glibet mensis habeat his versibus declarat. Juni. aprilis septemque nouemque tricenos. Plus unum reliquum: sed hinc februus octo vicenos. Cui si bisextus fuerit supaddit unum. Si autem vis scire que sit prima luna cuiuslibet mensis: et etiam in qua feria semper glibet mensis itret disce hunc versum. A. dam. de. ge. bat. er. go. ci. flos. a. dri. fes. In hoc versu sunt. iz. syllabe: et quilibet syllaba deseruit suo mensi: ita quod prima primo: scda secundo etc. sumpto initio a. ianuario. ubi gra. A est prima syllaba istius versus: et deseruit ianuario. unde prima luna ianuarij est a: et sic de alijs Et scias quod mensis nouorum dicitur martius: quia anni initium hic mensis est apud hebreos: quod olim erat apud romanos.

Mensoz. a metior tiris mensus sum. dicitur hanc mensoz sozis. quod mensurat. Zach. z. ca. In manu eius funiculus mensoz

Mensoziu. a mensa dicitur hoc mensoziu ry. quod est in mensa: ut mantile et vas escarium.

Menstruu. a mese dicitur hoc menstruu strui. quod solet euenire sed mensum: vel secundum circuitum lune: sic dolor capitis: et pfluus sanguis mulieris. proprie menstrua sunt supfluus sanguis

mulieris dicta a circuitu mensis vel lune quo solet hanc puenire pfluuium. hanc et mliebria dicitur: quia sola mulier aial menstruale est: cuius cruoris contactu fruges non geminat: accescunt musta: moziunt herbe: amittunt arbores fetus: ferunt rubigine corrumpit: nigrescunt era: siq canes inde ederint in rabie efferunt: glutinum assalti quod nec ferro nec alio dissoluit: cruore ipso pollutum sponte dispigit. unde hanc et hanc menstrualis et hanc le. quod patitur menstruu: vel ptines ad menstruu. et menstruosus sa. suz. et menstruat. ta. tu. i. menstruis pollutus: vel menstrua patiens. Item a mensis dicitur mesurn. na. nu. et est menstruu strua. struu. in eodem sensu. Uide in tercia pre in tractatu possessiuorum desinetiu in nus. Hreg. i. homel. quod quagesime. Luna inquit in sacro elogo per defectum ponit carnis: quia dum menstruis moritis decrescit defectum nae mov

Mesula le. dimi. penl. cor. parua mesa. (talitatis designat.

Mesura. a metior tiris dicitur hanc mensura re. i. res aliq suo modo vel tpe circumscrip. ta. vel mensura est quicquid potest: capacitate. longitudie: latitudie: aiaque finit. hanc at est per corpus: aut tpe. Corpis ut huius: lignorum: columnarum: et filium longitudie vel breuitas. Tpe ut horarum: dierum. annorum. Prope autem mensura dicitur quia ea metiamur aliqd: ut vna vel aphora. Amesura deriuat mesuro ras. rani. unde mesurat. ta. tu. et mesuratum aduerbiu. Et est actiuum mesuro cum omnibus suis propositis secundum Dug. Item et dicitur: Prope autem mensura vocata est quia ea fruges mesurant atque frumetu. i. humida et sicca.

Mensurnus exponitur in menstruum.

Mensus sa. sum. in metior tiris. exponitur.

Meta te. herba odorifera est. De qua Macer. Trita cais mor

Mentat. ta. tu. in metu est. (su supaddita cum sale curat.

Mentior. a mens dicitur metior tiris. titus. su. tiri. i. in mente ire et dicere. s. alr dicere que in mente existimare: siue verum dicat sine falsum. unde et dicitur vey potest aliq metiri: et dicitur fallu potest non metiri. Item iter medaciu dicere et metiri est dicitur: sic dixi in medaciu. Et scias quod metiri et falsum dicere hinc se ut excedetia et excessa: quia non ois quod metiri dicitur falsum: et aliq dicit vey: sed ipse intendat dicere falsum: et e conuerso non ois quod dicit falsum metiri: imo aliq credit se dicere vey: licet dicat falsum. quod quod metiri semper fallit voluntate: sed quod fallit in facti veritate: et ideo semper peccat. quod vobis dicit falsum non semper peccat. aliq. n. dicit falsum cum intentione fallendi: et tunc est peccatum et medaciu. aliq. et dicit falsum et credit se dicere vey: et tunc si adhibuerit diligentiam debitam non peccat: si nau tez peccat saltem venialiter. quod autem dicit medaciu semper peccat. Et scias quod dicere falsum est dicere aliqd ita esse quod non est ita: non distincto vtru intendat dicere vey vel falsum. Et nota. quod ille qui iurat aut simpliciter aut dolose iurat. si dolose ex duabus partibus potest culpa sequi. ex fractione iuramenti: ex dolo. quod quis ex ipsa ratione iuramenti in quantum iuramentum non obliget a deseruadu ipm nisi secundum suam intentionem: tunc ex necessitate iuramenti in quantum fuit dolosus obligat ad deseruadu talr: ut ex dolo aliter non ledat: et hoc est quod secundum intentionem recipietis implet iuramentum. et sic intelligit illud Item. Quocumque arte vobis quod iuret: de tunc quod scientie testis est ita hanc accipit sic ille cui iurat intelligit. Si autem simpliciter iuret absque dolo: tunc in foro scie non obligat nisi sed intentionem suam: sed in foro pretioso ubi intentio ignorat: obligat sed quod vba coiter accipi solent: ut dicit frater Thomas.